MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

PORTARIA Nº 136 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POU-
SO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 925 de 01 de
Novembro de 2012, publicada no DOU em 05 de Novembro de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 030 de 27 de março de 2017, referente à composição do
Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Especiais (NAPNE) do IFSULDEMINAS
– Campus Pouso Alegre, dispensando as servidoras Fabiana Rezende Cotrim e  Karin Ve-
rônica Freitas Grillo - representantes docentes e designando o servidor  Marcel Freire da
Silva como representante técnico-administrativo, Maristela de Brito Furtado de Oliveira e
José Augusto de Andrade Kawabe, como representantes familiares,  passando o Núcleo a
vigorar com a seguinte composição:

I  -  Representante  técnico-administrativo:  Ivanete  Fonseca  Martins  de  Abreu,  matrícula
SIAPE n° 2269315.
II  –  Representante  técnico-administrativo:  Marcel  Freire  da  Silva,  matrícula  SIAPE nº
2084468.
III - Representante docente: Karla Aparecida Zucoloto, matrícula SIAPE n° 1031575.
IV - Representante docente: Eliane Gomes da Silveira, matrícula SIAPE n° 1916425.
V - Representante familiar: Maristela de Brito Furtado de Oliveira .
VI - Representante familiar: José Augusto de Andrade Kawabe.
VII - Representante discente: Jonatas Mateus Ribeiro, matrícula nº 15141000298.
VIII - Representante discente: Camilla de Andréa Araújo, matrícula nº 15141000279.
IX - Representante discente: Pamela Mayara Garcia, matrícula nº 15151000318.
X - Representante discente: Augusto Iwashita Costa, matrícula nº 15151000408.
XI- Representante discente: Caroline de Faria Ferreira, matrícula nº 15151000188.
XII - Representante discente: Ana Elisa Teixeira Alcoba, matrícula nº 15151000401.

Art. 2º Essa portaria nesta data.

Pouso Alegre/MG, 13 de novembro de 2017.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000
Telefone: (35) 3427-6600

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
	PORTARIA Nº 136 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017